c

MOÇÃO Nº 052/2021                                 Em, 10 de Maio de 2021

Voto de Congratulação, Louvor e Aplauso

  “Reconhecer a importância dos seres humanos, como as pessoas construtivistas de

uma Sociedade é de extrema importância para continuar o progresso de uma Nação”.

 A Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas, dispensadas as formalidades

regimentais e por proposta do edil JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS, manifesta VOTOS DE

CONGRATULAÇÃO, LOUVOR E APLAUSO ao Senhor ANDERSON DE MEDEIROS

DANTAS – Pelos 15 anos de jornalismo do JCN.

 Venho como parlamentar, e amigo, reconhecer através desta simples moção, seu

empenho, dedicação e perseverança, e desejar muito sucesso em sua vida profissional, para que

muitas portas possam se abrir em sua carreira, sentindo-me honrado em nome desta Casa de Leis de

ser porta voz de tão singela homenagem.

 Com o objetivo de possuir referência no jornalismo o JCN conta com uma

informação ímpar em caráter generalista, humanista, crítica, ética e reflexiva. Desta forma, o

JCN se torna em seus 15 anos de jornalismo, imprescindível para veiculação de informações

de primordial importância para o público em geral, sobretudo, os Carnaubenses.

 O sucesso é destinado àqueles que batalham, e com toda certeza o senhor

ANDERSON DE MEDEIROS DANTAS é um dos merecedores desse sucesso.

 Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas/RN, em 10 de Maio de 2021.

__________________________________________________

JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS
Presidente